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——新时代新气象新作为
习近平新时代中国特色社会主义思想

指引下

强化督促落实 重返第一方阵

本报讯 （记 者 张 亚 丹 通 讯 员 周
占伟）“村里装上了监控，以后大家出
去干活心里就踏实了。”2 月 13 日，看
着已经建成投用的农村高清视频监控
系统，湛河区曹镇乡陶寨村村民陶士
强高兴地说。

为有效提升预防和打击各类违法犯
罪能力，全面提升辖区群众安全感，去年
以来湛河区先后投入资金1600余万元用
于农村高清视频监控项目建设，共设计
监控点位470个。建成后，将实现对辖区
57 个行政村的主要出入路口、周边重要
路段和区属各中小学校门口的高清视频
监控全覆盖，并将与市公安局的“天眼工

程”进行联网，实现资源共享。目前，该
区农村高清视频监控系统建设已进入尾
声，预计今年一季度将全部建成。届时，
该系统将在提升治安防范水平方面发挥
重大作用。

“十九大报告明确提出，要打造共建
共治共享的社会治理格局，加强社区治
理体系建设，推动社会治理重心向基层
下移，发挥社会组织作用，实现政府治
理和社会调节……这为我们基层平安
建设工作指明了前进的方向。”湛河区
委常委、政法委书记褚正宾说，积极推
进覆盖农村地区的高清视频监控系统
建设只是该区深入贯彻十九大精神、

大力提升公众安全感所采取的众多措
施中的一项。该区还通过狠抓打击整
治、加强巡逻防范、推进平安家园保险
等工作全面提升辖区群众的安全感和
满意度。

该区充分发挥专兼职巡防队员的作
用，持续加大巡防力度，最大限度预防
违法犯罪案件的发生。目前，共有专职
治安巡防队员 420 名，在配合派出所做
好网格化巡逻的同时，坚持白天 10 辆电
瓶车、7 辆面包车在街面巡逻，夜间两辆
摩托车 4 名巡防队员一组在社区巡逻，
巡逻时间坚持到次日凌晨 3 点。各乡

（街道）也成立了 10 到 20 人的专职巡逻

队，各村（社区）成立了 6 人的义务巡防
队，在各乡（街道）、村（社区）开展巡
逻。同时，广泛发动机关干部、退休党
员干部、环卫工人等加入“红袖标”平安
志愿者队伍，全区有“红袖标”近 5000
人，通过“红袖标”开展邻里守望，发现
并及时上报治安信息。

此外，每年由政府出资为辖区居民
购买一份平安家园保险，当居民遭受自
然灾害或盗抢造成经济损失时，可以从
保险公司获得一定金额的赔偿。据统
计，开展平安家园保险工作以来，辖区群
众已经办理保险理赔186起，理赔金额达
20多万元。

织密防控网推进平安建设

湛河区着力提升辖区群众安全感

她身材不高，却有大丈夫的博爱胸
襟；她命运多舛，却对事业热情执着，默默
坚守乡镇养老岗位26年，照顾了116位老
人，并为59位老人尽孝送终。她就是舞钢
市尹集镇敬老院副院长王玉花。

“您这收音机声音小，等我找人修
修！”2月12日，58岁的王玉花没有因为凛
冽的寒风耽误上班，一大早便到敬老院二
楼 78 岁的张富成床前帮忙调试收音机。

“这里的老人大多无儿无女，从 1992 年冬
我来当服务员和炊事员起，就再没离开
过。”王玉花快人快语，说起话来声音洪
亮、底气十足。

尹集镇敬老院始建于1988年，原址在
镇区一个不足半亩的地方。刚开始，入住
的老人只有十几位。当时，镇民政所以每
月60元的工资雇了几茬服务员兼炊事员，
最后大多因工资低、活脏活累、老年人难
伺候而辞工。

1992 年冬，敬老院用工紧张，当时的
镇民政所领导从妇联部门得知小王庄村
的王玉花是个孝顺媳妇，因周到细致地照
顾瘫痪的公公被十里八村传为佳话，便有
意请她到敬老院当服务员和炊事员。当
时，王玉花 34 岁，风华正茂。当镇民政所
领导找她说明情况后，王玉花觉得这些可
怜的老人应该有人照顾，便和丈夫商量：

“咱家离敬老院只有一里多地，干这份工
作我有优势。这活儿没人干，咱干！”

就这样，王玉花到尹集镇敬老院一干
就是26年。

“越是不好干的活咱越要想办法干
好！”

“敬老院，敬老院，就是天天围着老人
转。”一到岗，王玉花就得到了老人们的认
可。

起初，敬老院共入住 13 位老人，人虽
不多，但构成却较为复杂。“说句不好听
的，老弱病残样样都占全了。单纯的洗菜
做饭、送医喂药也就算了，个别老人有‘老
小孩儿’脾气，动不动就发火生气，起初还
真让我有点受不了。常言说‘人老变小’，
小孩子任性了你可以批评他，可这些老人
做错事了，咱不能大声斥责，只能‘敬’字当
先。”于是，王玉花把老人们当“叔”当“婶”
养着，让他们时刻觉着受尊敬、被爱戴。时
间不长，王玉花就融入他们当中，“现在把
我当闺女、当姊妹的老人多了，怄气使性
子的少了。”王玉花说。

在敬老院，王玉花千方百计为老人做
可口的饭菜，为生病的老人做“病号饭”，
为心理相对不稳定的老人做好日询问、周
检查、月总结，不等不靠，总是在服侍老人
上想办法、出点子。同时，王玉花还自学
了老人喜爱的豫剧唱段。从原来的“五音
不全”到现在老人跟着她打拍子、同欢笑；
她还自掏腰包置办了一套理发工具，义务
为老人理发刮脸。

把工作做得井井有条，王玉花得到了
镇领导和老人及其子女的夸赞。由于她
的突出表现，尹集镇党组织接受了她的入
党申请。最终，她成了一名共产党员。

1997 年是王玉花到敬老院工作的第
五个年头。因为一心用在敬老院，对家庭
照顾不够，丈夫给她下了“最后通牒”：辞
职回家，继续干就离婚。她没有说服丈
夫，几经哭诉和思想挣扎，她毅然选择舍
小家顾大家。

2008 年 7 月，敬老院五保老人夏合党

因病住院，在尹集卫生院的精心治疗和
王 玉 花 十 多 个 昼 夜 的 护 理 下 ，病 愈 出
院。当天，王玉花带着刚 4 岁的小孙女到
医院为夏合党办理出院手续，稍不留神
小孙女跑出医院大门，遭遇车祸身亡，晴
天霹雳让王玉花当场哭昏过去。

生活的磨难和打击，没有动摇王玉花
敬老爱老的决心，擦干眼泪，她更加专注
于自己的事业。80 岁的抗美援朝老复员
军人王其兰逢人就夸：“在敬老院这么多
年，多亏有玉花对我的照顾，要不是有她，
我早走了。”80 多岁的五保老人苗安眼含
热泪地说：“俺无儿无女，玉花真比俺的亲
闺女还亲！”

涓涓细流汇聚人间大爱。王玉花 26
年用心坚守敬老事业，没有出现一起非正
常死亡和护理事故，个人多次被尹集镇、
舞钢市评为优秀共产党员、先进工作者、
共产党员学习标兵，2015 年当选“舞钢好
人”。 （本报记者杨德坤 通讯员白东亮）

——尹集镇敬老院王玉花默默付出无怨无悔

26年坚守敬老院服侍老人

平顶山市重点监控（国控、省控）企业主要污染物日排放量情况
监测时间（2018年2月13日16时至2018年2月14日15时)

行政
区划

市区

叶县

宝丰县

鲁山县

郏县

舞钢市

石龙区

合计

企 业 名 称

平顶山姚孟发电有限责任公司

国家电投集团平顶山热电有限公司

中国平煤神马能源化工集团
有限责任公司坑口电厂

河南神马尼龙化工有限责任公司
中国平煤神马集团尼龙科技有限公司

平顶山天源盐化有限责任公司
中国平煤神马集团联合盐化有限公司

河南蓝光环保发电有限公司
中国平煤神马集团平顶山京宝焦化有限公司

河南省大地水泥有限公司
国家电投集团河南电力

有限公司平顶山发电分公司
河南有色汇源铝业有限公司
郏县中联天广水泥有限公司

舞阳钢铁有限责任公司

舞钢中加钢铁有限公司

舞钢市海明纸业有限责任公司

河南中鸿集团煤化有限公司

平顶山市东鑫焦化有限责任公司

平顶山瑞平石龙水泥有限公司

排放量(千克)
二氧化硫
396.37

423.12

78.64

31.86
51.99
32.61
27.31

63.28

422.97

15.57

700.69

1517.85

37.26

19.94

3819.46

氮氧化物
652.43

789.37

297.15

109.35
129.19
44.94
141.01

986.58

840.5

40.84

1802.35

1359.61

826.09

191.71

8211.12

烟尘
106.02

45.78

33.62

27.12
43.2
19.7
28.63

51.97

69.05

15.64

922.78

554.94

37.96

14.75

1971.16

企业日排放
总量（千克）

1154.82

1258.27

409.41

168.33
224.38
97.25
196.95
0.00

1101.83
0.00

1332.52

72.05
0.00

3425.82

3432.40

0.00

901.31

226.40

0.00
14001.74

较2017年11月
14日增减±（%）

-38

94

-13

6
-46
-16
-2

-12

-72

-53

-25

216

-14

-16

-46

备注

停产

停产

停产

停产

停产

本报讯（记者韩江法）2 月 13
日，记者从市创建指挥部获悉，今
年城区市容环境第二次暗访检查
结果公布，市城乡一体化示范区受
到通报表扬，湛河区被通报批评。

2月6日至7日，市创建指挥部
对城区市容环境进行了暗访检
查。检查发现，各城区及相关职能
部门持续组织开展联合执法，不断
加大市容环境卫生整治力度，城区
市容环境卫生面貌有所改善，但检
查发现城区占道经营、店外经营现
象仍然比较突出。

检查人员共发现占道经营、店
外经营、暴露垃圾等问题 441 个。

其中，新华区 119 处：占道经营 85
处，店外经营34处；卫东区129处：
占道经营 101 处，店外经营 28 处；
湛河区 134 处：占道经营 98 处，店
外经营 33 处，暴露垃圾 3 处；示范
区26处：占道经营22处，店外经营
4处；高新区33处：占道经营31处，
店外经营2处。

经市创建指挥部研究决定，对
市容环境卫生保持较好的示范区
予以通报表扬，对存在问题较多的
湛河区予以通报批评。

市创建指挥部要求各区及相
关单位针对存在的问题立即整改，
全面整治市容秩序和环境卫生。

今年城区市容环境
第二次暗访检查结果公布

本报讯（记者韩江法）市创建
指挥部2月13日发出通知，要求春
节期间市区公厕、垃圾中转站正常
开放，各区及相关责任单位要加强
市容监管，搞好环境卫生。

通知要求，各县（市、区）和有关
部门要加大执法力度，保证全天监
管，紧盯容易反弹的占道经营、店外
经营、乱倾乱倒、乱贴乱画等现象，
严禁乱设摊点和搭棚搭台搞商业演
出、商业庆典等商业促销活动；要加
大对各类市场的管理力度，严格开
闭市时间。做好主次干道、背街小
巷、游园绿地、居民区的环境卫生
整治。公安部门要及时指挥疏导交
通、规范停车秩序，确保道路畅通、
安全有序。交通运输部门要规范公

交车、出租车的营运行为，有效治理
市区三轮摩的非法营运。住建部门
要加强城市道路、河道及照明设施
的维修管理；加大公园、广场管理力
度和清洁频率；保障春节期间城市供
水、供气、供暖等公用事业安全运
行。食药监部门要加强食品安全监
管，严防食品安全事故发生。环保部
门要继续加强环境督查监管，加大执
法力度，保持大气污染防治的高压态
势，确保大气质量良好。公安、安
监、工商、交通、住建等部门根据职
责分工严格落实烟花爆竹禁放令。

春节期间，市创建指挥部办公
室将进行暗访，对存在的问题按照
有关办法进行经济处罚、责任追
究。市容环境监督电话为12319。

市创建指挥部发出通知

加强春节期间市容监管

本报讯 （记者毛玺玺）“马上
过年了，你们那么忙，还牵挂着俺，
让俺在家门口就能享受到免费的
医疗服务，真暖心。”2 月 14 日，提
起日前市人大常委会机关组织的
健康义诊等送“健康”活动，今年69
岁的鲁山县张官营镇南杨庄村村
民孙焕说。

春节临近，为让南杨庄村村民
健康过年，日前，市人大常委会机
关邀请市第一人民医院医疗志愿
服务队，到村里开展健康扶贫义诊
活动。“我们提前向村民预告了活

动，得知来义诊的都是市级医院的
专家，村民们纷纷赶到现场问诊。”
市人大常委会机关驻南杨庄村第
一书记高军华说。

此次活动，医疗专家们带着药
品、血压计、血糖仪、心电图仪等医
疗用品用具，为村民们提供测量血
压、血糖，做心电图等多项检查服
务，接受群众咨询，全方位进行健
康宣传教育，并讲解了常见病、多
发病的保健及急救知识，免费为村
民们发放常用药品，近 200 名村民
得到了“健康”关怀。

市人大常委会机关为贫困村送“健康”本报讯 （记者张鸿雨）2 月 14 日上午 8
点多，石龙区人民路中段不时有环保志愿者
向来往行人散发传单，宣传春节期间禁燃禁
放烟花爆竹的政策；街头不时有宣传车驶过，
播放关于禁放烟花爆竹的通告。

在人民路和人文路上，售卖春联及年货
的摊位一个连一个，却没有发现一处鞭炮摊
位。“环保志愿者给我们发了倡议书和公告。
为了环境和安全考虑，石龙区建成区内禁售
禁燃烟花爆竹，保护蓝天白云我们全力支
持。”多年经营年货生意的商户师卫国说。

1 月 22 日，该区蓝天工程指挥部办公室
召开联席会议，要求在建成区内全时段全区
域禁燃禁放烟花爆竹，文明过节。

目前，该办公室已出台《禁止燃放烟花爆
竹工作实施方案》，并成立了由公安、安监、环
保、工商等部门组成的工作领导小组，按照职
责分工，通力协作，做好禁燃禁放工作。城区
各街道将禁止燃放烟花爆竹工作纳入网格化
管理，开展宣传活动；成立督查办公室，制定
专项督查工作方案，督查问责。对于违规生
产销售烟花爆竹的，处以 1万元到 10万元不
等的罚款；对违规燃放烟花爆竹的，处以100
元到500元的罚款。

目前，人民路、高庄和龙河3个街道已明
示春节期间不休息，加强节日期间值班，加大
巡视力度，确保建成区内不出现一声炮响，看
不见一张炮屑。

石龙区扎实推进
禁燃禁放工作

2 月 14 日，市园林处神马大道管理队的
员工在清理枝头上的垃圾袋。该管理队将在
春节期间坚守岗位，维护城市环境。

本报记者 姜涛 摄

本报讯（记者毛玺玺）“历时3
天，终于赶在大年三十前拆迁完毕，
并对建筑垃圾做到了全覆盖，实现
了拆迁、覆盖、防尘无缝对接……”
2 月 14 日，已是农历腊月二十九，
这天下午，新华区曙光街街道的微
信工作群里还在说工作。

他们说的是位于市区园林路与
长青路交叉口西南角一栋问题楼盘
的拆除工作。当天下午，问题楼盘
拆除完毕，现场建筑垃圾用绿色的
防尘网进行了覆盖。

“清场完毕，拆除开始！”2月12
日上午8时30分，随着现场指挥一
声令下，一台雾炮车和一台消防车
同时向拆除楼体喷水，两台拆除设
备同时启动，拉开了对园林路与长
青路交叉口西南角一栋问题楼盘
拆除的序幕，现场 150 人齐心协力
进行拆除工作。

“为组织好这次拆除行动，我

们专门制定了拆除方案，召开了协
调会，明确了人员职责和工作流
程，把握关键环节、做实每个细
节。”曙光街街道办事处主任康晓
娜说，这栋楼拆除的主要原因是不
符合城市规划，且无法采取改正措
施消除影响；同时，该楼地处地质
沉陷区，地下严重积水，存在较大
的安全隐患，必须拆除。

“ 这 次 拆 除 之 所 以 如 此 顺
利，有四个方面的原因，一是为
民拆迁打基础，得到了大多数居
民 的 理 解 ；二 是 依 法 拆 迁 强 推
动，促进了居民配合；三是和谐
拆迁暖人心，严格遵循居民得不
到妥善安置不拆迁的原则；四是
党员先锋用真情，入户宣传感染
人。”一直坐镇指挥的新华区政
协主席、分包曙光街街道项目攻
坚工作的赵小英说，该区年后会
抢抓机遇，紧抓项目建设。

为项目建设腾空间

新华区节前狠抓拆迁不放松

本报讯（记者王民峰）2 月 14
日，从市工人文化宫传来消息，从
腊月二十九开始，由市总工会主办、
市工人文化宫承办的“情系职工 喜
迎新春”系列活动将精彩上演。

据介绍，活动举办地点为市工
人文化宫职工文化活动广场，具体
安排如下：谜语竞猜，正月初一、初
三、十五，上午9:30开始；戏迷协会
专场演出，正月初一，下午 2:30 开
始；书法作品展，腊月二十九至正月
十八，上午 8:30 至 11:30，下午 2:30
至5:30；全市职工才艺大赛初赛，正
月初四至初六，下午 2:30 开始；复
赛，正月初九、初十，下午2:30开始；
决赛，正月十五下午2:00开始。

本报讯（记者卢晓兵）2 月 14
日，记者从市文化艺术中心了解
到，春节期间，我市举行“春贺新时
代”优秀电影展映活动。

2月20日至28日，市文化艺术
中心影城五厅（大型综合放映厅）
将放映《诺亚方舟漂流记》《白雪公
主和三个小猪》《梦境世界大突击》

《熊出没-奇幻空间》《乔乔的魔法》
《铠甲勇士雅塔莱斯》《熊猫传奇》
《兔子镇的火狐狸》《少年师爷之大
禹宝藏》《雷锋侠之激情营救》《咕噜
咕噜美人鱼》《黑猫警长之翡翠之
星》《明月几时有》《八亩良田》《渠首
欢歌》《男兵女连长》。放映时间为
上午9:40 、下午3:00。

该中心一厅（小型放映厅）将
放映《毛驴县令之棒子老虎鸡》

《敬老院的故事》《战狼 2》《山妹子
打工》《亲家过年》《旋风女队》《最
美的承诺》《过年好》《第九个女
婿》《我不做大哥好多年》《汉宫昭
君》《石榴花开》。放映时间为上午
9:40、下午3:00。

我市将举办多场迎新春活动

平顶山市路佳汽车贸易有限公
司（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
914104115569427815）向公司登记
机关申请注销登记，请债权债务人于

见报之日起45日内到公司申请登记。
特此公告

平顶山市路佳汽车贸易有限公司
2018年2月15日

注销公告

本报讯（记者程颖）2月13日夜至
14日凌晨，市环境污染防治攻坚督查办
派出 10 个督查组共 90 多名督查人员，
对市内五区的烟花爆竹禁燃禁放、“封
土行动”落实情况、道路扬尘防治等工
作进行了夜查。

13 日晚 11 点 40 分左右，市环境污
染防治攻坚督查办综合部督查人员来
到平煤神马集团十一矿南侧连庄村附
近一个煤场，院内浮尘遍地，大堆的煤
矸石露天堆放。刚在院内走了几步，督
查员的鞋上就覆盖了一层浮灰。

据督查人员介绍，这个煤场此前已
经取缔，近期有人偷偷在此处露天堆放
煤矸石。督查办有关负责人当场责令
陪同督查的新华区环保局、香山管委会

和连庄村的有关负责人，对违规堆放的
煤矸石就地封存覆盖，对场区清扫洒
水，避免产生扬尘，限期3天整改到位，
并采取有效措施严防反弹。

随后，督查人员又对花程线、西环
路、平安大道、东平郏路等路段的扬尘
治理情况进行了检查，总体情况良好。

2 月 14 日凌晨 1 时许，督查人员来
到市公安局东平郏路执勤卡点检查，卡
点内两位执法人员坚守岗位，对过往车
辆进行严密监控，严防违规车辆通行。

据督查办有关负责人介绍，从督查
情况看，各区工作扎实、部署严密、职责
清晰，但也发现，个别地方不同程度地
存在值班人员不到岗、餐饮摊点环境卫
生整治不到位等情况。如：湛河区平桐

路与南环路交叉口，值班值勤人员不到
位；新华区开源路与优越路交叉口、建
设路与开源路交叉口西北角夜市餐饮
摊点环境脏乱，七星选煤厂夜间多辆汽
车不规范运输煤泥等。针对发现的问
题，督查组当即对相关单位进行反馈，
逐一提出了整改意见，要求限期整改。

市环境污染防治攻坚督查办将进
一步加强对各县（市、区）、各有关部
门环境污染防治情况的督查力度，春
节期间还将开展专项重点督查，对环
境污染防治工作进行持续不间断暗
访检查，对违反相关规定的单位和个
人，发现一起，查处一起，曝光一起，
以真督实查、严肃问责推动环境质量
提升。

市环境污染防治攻坚督查办
夜查环境污染防治措施落实情况


